
Vendas e serviços prestados

Subsídios à exploração

Variação nos inventários da produção

Trabalhos para a própria entidade

Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas

Fornecimentos e serviços externos

Gastos com o pessoal

Imparidade (perdas / reversões)

Provisões (aumentos / reduções)

Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e
impostos

Gasto Líquido de Financiamento

RENDIMENTOS E GASTOS
PERÍODOS

2020 2019

Outros rendimentos e ganhos

Outros gastos e perdas

Gastos / reversões de depreciação e de amortização

Imposto sobre o rendimento do período

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e
impostos

Resultado antes de impostos

Resultado líquido do período

565,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

-7.623,35

-27.165,43

0,00

0,00

13.069,97

-7.727,67

8.576,50

20.000,00

0,00

0,00

0,00

-24.403,56

-28.670,09

0,00

0,00

15.127,16

-7.298,34

-8.881,48 -16.668,33

0,00 0,00

-8.881,48 -16.668,33

0,00 0,00

-8.881,48 -16.668,33

0,00 0,00

-8.881,48 -16.668,33

Demonstração de Resultados por Naturezas  (Micro Entidades)

Associação Reformados Pensionistas RTP

31.14.2020Período Findo em

NOTAS


