

## Demonstração de Resultados por Naturezas (Micro Entidades)

Período Findo em 31.14.2020

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2020	2019
Vendas e serviços prestados		565,00	8.576,50
Subsídios à exploração		20.000,00	20.000,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos		-7.623,35	-24.403,56
Gastos com o pessoal		-27.165,43	-28.670,09
Imparidade (perdas / reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos / reduções)		0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		13.069,97	15.127,16
Outros gastos e perdas		-7.727,67	-7.298,34
		-8.881,48	-16.668,33
		0,00	0,00
		-8.881,48	-16.668,33
		0,00	0,00
		-8.881,48	-16.668,33
		0,00	0,00
		-8.881,48	-16.668,33